



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเรียบสระยาว (จากสวนนายสนั่น อินตานันท์ ถึง ที่นายนายภูมิสยาม จารุเนตรศรีคม) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๕๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๕๒,๗๔๕.๖๑ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกปนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเรียนระยะยาว.(จากสวนนายสนั่น อินตานั้นท์.ถึง ที่นายนายภูมิสยาม จารุเนตรรัศมี) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๕๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ..ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ความยาว ๘๑ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๔๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๗. เป็นเงิน ๑๕๒,๗๔๕.๖๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |               |           |         |                       |                   |
|---------------|-----------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต   | เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ | โพธิ์     | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายบัณฑิต  | จันทา     | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภททางทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเริ่มสระยาว (จากสวนนายสนั่น อิมตานุท์ ถึง ทุ่งนายภูมิสยาม จารุเกษตรศรีคม)

หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 81 เมตร ทนแอสลีย์ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ช้อยไม่น้อยกว่า 243 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง : วันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภททางทาง	111,967.17	1.3642	152,745.61	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %	ต่อปี		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่างานก่อสร้าง					152,745.61
ราคากลางคือ					152,745.61

ตัวอักษร ( )

(ลงชื่อ) Subkpa ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) กรรมาการ

(นายชบถกต เพชรรัตน์)

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายบัณฑิต จันทร์ทา)

ผช.นายช่างโยธา

(นายอานันท์ ปัญญาดี)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(นายอภิวัฒน์ สุรินทร์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาลตำบล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กีเรียบระยะยาว (จากสวนนายสนั่น อินตานิษฐ์ ถึง ที่บ้านบุญมีสยาม จารุเนตรคีรี)

หมู่ที่ 2 บ้านสหเทก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 81 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 243 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านสหเทก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : วันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1.1	งานปรับเกลี่ย	243.00	ตร.ม.	-	-	1.73	420.39	420.39	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	13.00	ลบ.ม.	299.53	3,893.89	112.00	1,456.00	5,349.89	ราคาพอลิซีย+บัญชีค่าแรง
1.3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	36.45	ลบ.ม.	1,981.31	72,218.74	327.00	11,919.15	84,137.89	ราคาพอลิซีย+บัญชีค่าแรง
1.4	เหล็กดระบง Wire mesh 4 x 6 มม @ 0.30 ม #	243.00	ตร.ม.	40.00	9,720.00	5.00	1,215.00	10,935.00	บัญชีค่าแรง
1.5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.1780	-	-	3,100.00	551.80	551.80	บัญชีค่าแรง	
1.6	- เหล็กเส้นกลม RB 19 กก.	8.00	เส้น	557.83	4,462.64	-	-	4,462.64	ราคาพอลิซีย
1.6	แอสฟัลท์	16.00	ลิตร	30.00	480.00	-	-	480.00	บัญชีกลับ
1.7	ไม้แบบ	81.00	ม.	-	-	20.60	1,668.60	1,668.60	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.8	ค่าหยอดขยายรอยต่อคอนกรีต	48.00	ม	-	-	23.39	1,122.72	1,122.72	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.9	คิณกรมเหล็กทาง	9.72	ลบ.ม.	180.00	1,749.60	112.00	1,088.64	2,838.24	บัญชีกลับ+บัญชีค่าแรง
รวมราคาค่าก่อสร้าง							111,967.17		

(ลงชื่อ) ธัญญา ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) พร กรรมการ(ลงชื่อ) สมชัย กรรมการ(ลงชื่อ) อนุทิน  
 (นายธัญญา เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธานีพร ปัญญาศิริ) (นายมานันท์ สุรินทร์พิพ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผศ. นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานสิ่งแวดล้อม รักษาการหัวหน้า นักเทคนิคการช่าง นักเทคนิคการช่าง